
BIENVENIDO 
Lea esta información importante sobre el nuevo 
Cement Masons and Plasterers 401(k) Trust.

WELCOME Read on for important information on the new 
Cement Masons and Plasterers 401(k) Trust.



¿Quién  es 
Milliman?

Milliman, Inc. proporciona servicios de jubilación para 
más de 4,000 planes de jubilación, que representan 
a 2 millones de participantes. A través de Milliman, 
usted tendrá acceso a un sitio web innovador y 
a herramientas de planificación de la jubilación 
convenientes y fáciles de usar. 

¡Felicitaciones! ¡Ahora tiene la oportunidad de ahorrar 
en el Cement Masons and Plasterers 401(k) Trust!
Nos complace presentar su Cement Masons and Plasterers 401(k) Trust (el “Plan”), con fecha efectiva el 1 de enero de 2023. 
Administrado por Milliman, el Plan ofrece a los miembros la capacidad de ahorrar y alcanzar sus objetivos para la jubilación. El plan 
facilita ahorrar para la jubilación. Estos son algunos aspectos importantes que debe saber: 

· Como miembro elegible, usted recibirá una contribución del empleador de $3.82 por hora a su cuenta del Plan. 

· Usted recibirá una porción de la contribución de $0.50 por hora que sus empleadores hayan realizado en su nombre para el 2022 
en su cuenta del Plan. Este financiamiento tendrá lugar en enero de 2023. La contribución de $0.50 por hora cesará en 2023 y será 
reemplazada con la contribución del empleador mencionada anteriormente.

· Usted también puede realizar contribuciones voluntarias antes de impuestos a su cuenta del Plan mediante cómodas deducciones 
de nómina. 

· El plan es autodirigido, lo cual le permite invertir esas contribuciones en las opciones de inversión que mejor se adapten a su perfil 
de riesgo. Puede crear su propia cartera a partir de una gama diversa de fondos mutuos. Si no realiza ninguna elección de inversión, 
sus activos se invertirán en un Fondo de jubilación con fecha prevista de Vanguard. Para obtener más detalles, consulte la página 3.

· Recibirá estados de cuenta trimestrales que resumirán la actividad en su cuenta.

Planifique su futuro
A través de Milliman y MillimanBenefits.com, usted 
tendrá acceso a un sitio web innovador y a herramientas de 
planificación de la jubilación convenientes y fáciles de usar. 
Cuando el plan esté activo el 3 de enero de 2023, podrá 
aprovechar los siguientes recursos.

OBTENGA SU RISE SCORE™ 

El objetivo: jubilarse con suficiente dinero. ¿Cómo lo 
conseguirá? Consulte su puntaje RISE. Su puntaje de evaluación 
de seguridad de ingresos para la jubilación (RISE Score) mide 
qué tan preparado está para los riesgos financieros en la jubilación. Su puntaje se expresa como un solo número, similar a 
un puntaje crediticio, que le ayuda a determinar si va por buen camino. Cuanto más alto sea su puntaje, más probabilidades 
tendrá de lograr un resultado financiero sólido en el futuro.

CENTRO DE BIENESTAR FINANCIERO

En MillimanBenefits.com, encontrará artículos, calculadoras y videos para ayudarle a aprovechar al máximo su plan. 
Aprenda conceptos básicos de ahorro, explore listas de verificación basadas en la edad y use las herramientas para hacer 
sus cálculos.

Tome un recorrido 
Vea un breve video sobre las 
funciones de la cuenta y las 
herramientas de planificación de la 
jubilación que están a su disposición 
en MillimanBenefits.com.

https://vimeopro.com/milliman/tour-
millimanbenefits-spanish
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Who is

Milliman? Milliman, Inc. provides retirement services for more 
than 4,000 retirement plans representing 2 million 
participants. Through Milliman, you will have access to 
an innovative website, as well as convenient and easy-
to-use retirement planning tools. 

Congratulations! You now have the opportunity to save 
in the Cement Masons and Plasterers 401(k) Trust!
We are pleased to introduce your Cement Masons and Plasterers 401(k) Trust (the “Plan”), effective January 1, 2023. 
Administered by Milliman, the Plan offers members the ability to save and reach their retirement goals. The Plan makes 
saving for retirement easy. Here are some important things to know:

· As an eligible member, you will receive an employer contribution of $3.82 per hour to your Plan account. 

· You will receive a portion of the $0.50 per hour contribution that your employers have made on your behalf for 2022 in 
your Plan account. This funding will take place in January 2023. The $0.50 per hour contribution will stop in 2023 and 
be replaced with the employer contribution listed above.

· You may also make voluntary pre-tax contributions to your Plan account through convenient payroll deductions. 

· The Plan is self-directed, allowing you to invest those contributions in the investment options that best fit your risk 
profile. You can create your own portfolio from a diverse lineup of mutual funds. If you do not make any investment 
elections, your assets will be invested in a Vanguard Target Retirement Date Fund. For more details, please see page 3.

· You will receive quarterly statements that will summarize your account activity.

Plan Your Future
Through Milliman and MillimanBenefits.com, you will 
have access to an innovative website and convenient, 
easy-to-use retirement planning tools. Once the Plan 
is live on January 3, 2023, you will be able to take 
advantage of the following resources.

GET YOUR RISE SCORE™ 

The goal — retire with enough money. How will you get 
there? Check out your RISE Score. Your Retirement Income 
Security Evaluation Score (RISE Score) measures how 
prepared you are for financial risks in retirement. Your 
score is expressed as a single number, like a credit score, 
that helps you assess how well you are doing. The higher 
your score, the more likely you’ll be able to achieve a 
healthy financial outcome in the future.

FINANCIAL WELLNESS CENTER

At MillimanBenefits.com, you will find articles, calculators and videos to help you make the most of your plan. 
Learn saving basics, explore age-based checklists and use the tools to run your numbers.

Take a Tour 
Check out a short video 
about the account features 
and retirement planning 
tools available to you 
at MillimanBenefits.com.

https://vimeopro.com/milliman/tour-
millimanbenefitscom
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Opciones de inversión
Cuando el plan esté activo, podrá elegir entre los siguientes fondos disponibles.  Si no realiza ninguna elección de 
inversión, toda contribución que realice a su cuenta se invertirá en un Fondo de jubilación con fecha prevista de 
Vanguard que se basa en su fecha de nacimiento y en una edad de retiro prevista de 60 años. Por ejemplo, si en estos 
momentos tiene 40 años, sus activos se invertirán en el Vanguard Target Retirement 2045 Fund. Para obtener más 
detalles, consulte el Aviso sobre alternativa calificada de inversión predeterminada (QDIA) que se adjunta. 

Los fondos de jubilación con fecha prevista están diseñados para eliminar la confusión al invertir. Proporcionan 
combinaciones de inversión diversificadas que son adecuadas a las distintas fechas de jubilación. Estos fondos 
son gestionados por profesionales y cambian automáticamente su asignación de capital/acciones con el tiempo, 
haciéndose más conservadores (tomando menos riesgo en las inversiones), según usted se acerca a la jubilación.

Clase de activo Nombre del fondo Ticker Coeficiente 
de gastos

Fondo de valor 
estable

T. Rowe Price Stable 
Value Common Trust A

— 0.30%

Bono básico 
intermedio

Fidelity US Bond Index  FXNAX 0.02%

Bono básico-Plus 
intermedio

Metropolitan West Total 
Return Bd Plan

MWTSX 0.36%

Bono básico-Plus 
intermedio

Dodge & Cox Income X  DOXIX 0.33%

Bono básico-Plus 
intermedio

Loomis Sayles Core Plus 
Bond N

NERNX 0.38%

Bono protegido 
contra la inflación

PIMCO Real Return Instl  PRRIX 0.47%

Valor de gran 
capitalización

Vanguard Equity-Income 
Adm

VEIRX 0.19%

Valor de gran 
capitalización

American Funds 
American Mutual R6

RMFGX 0.27%

Combinación de 
gran capitalización

Fidelity 500 Index FXAIX 0.01%

Combinación de 
gran capitalización

Fidelity Total Market 
Index

FSKAX 0.01%

Crecimiento de gran 
capitalización

JPMorgan Large Cap  
Growth R6

JLGMX 0.44%

Crecimiento de gran 
capitalización

Vanguard Growth Index 
Admiral

VIGAX 0.05%

Valor de 
capitalización 
pequeña

Vanguard Small Cap 
Value Index Admiral

VSIAX 0.07%

Crecimiento de 
capitalización 
pequeña

Vanguard Explorer Adm VEXRX 0.29%

Valor extranjero de 
gran capitalización

Dodge & Cox 
International Stock X

DOXFX 0.52%

Combinación 
extranjera de gran 
capitalización

Fidelity Total 
International Index

FTIHX 0.06%

Clase de activo Nombre del fondo Ticker Coeficiente 
de gastos

Crecimiento 
extranjero de gran 
capitalización

American Funds 
Europacific Growth R6

RERGX 0.46%

Bienes raíces Cohen & Steers Instl 
Realty Shares

CSRIX 0.75%

Fecha prevista de 
jubilación

Vanguard Target 
Retirement Income Fund

VTINX 0.08%

Fecha prevista de 
jubilación en 2020

Vanguard Target 
Retirement 2020 Fund

VTWNX 0.08%

Fecha prevista de 
jubilación en 2025

Vanguard Target 
Retirement 2025 Fund

VTTVX 0.08%

Fecha prevista de 
jubilación en 2030

Vanguard Target 
Retirement 2030 Fund

VTHRX 0.08%

Fecha prevista de 
jubilación en 2035

Vanguard Target 
Retirement 2035 Fund

VTTHX 0.08%

Fecha prevista de 
jubilación en 2040

Vanguard Target 
Retirement 2040 Fund

VFORX 0.08%

Fecha prevista de 
jubilación en 2045

Vanguard Target 
Retirement 2045 Fund

VTIVX 0.08%

Fecha prevista de 
jubilación en 2050

Vanguard Target 
Retirement 2050 Fund

VFIFX 0.08%

Fecha prevista de 
jubilación en 2055

Vanguard Target 
Retirement 2055 Fund 

VFFVX 0.08%

Fecha prevista de 
jubilación en 2060

Vanguard TD Retirement 
2060 Fund 

VTTSX 0.08%

Fecha prevista de 
jubilación luego de 
2065

Vanguard Target 
Retirement 2065 Fund

VLXVX 0.08%

Fecha prevista de 
jubilación luego de 
2065

Vanguard Target 
Retirement 2070 Fund

VSVNX 0.08%

3

Investment Options
Once the Plan is live, the following funds will be available to choose from. If you do not make any investment elections, 
any contributions made to your account will be invested in a Vanguard Target Retirement Date Fund based on your date 
of birth and an anticipated retirement age of 60. For example, if you are currently 40 years old, your assets would be 
invested in the Vanguard Target Retirement 2045 Fund. Please see the included Qualified Default Investment Alternative 
Notice for more details.

Target retirement date funds are designed to take the confusion out of investing. They provide diversified investment 
mixes that are appropriate for different target retirement dates. These funds are managed by professionals and 
automatically change their equity/stock allocation over time, becoming more conservative (taking on less investment 
risk) as you near retirement.

Asset ClassFund NameTickerExpense 
Ratio

Stable Value FundT. Rowe Price Stable Value 
Common Trust A

—0.30%

Intermediate Core 
Bond

Fidelity US Bond Index FXNAX0.02%

Intermediate Core-
Plus Bond

Metropolitan West Total 
Return Bd Plan

MWTSX0.36%

Intermediate Core-
Plus Bond

Dodge & Cox Income X DOXIX0.33%

Intermediate Core-
Plus Bond

Loomis Sayles Core Plus 
Bond N

NERNX0.38%

Inflation-Protected 
Bond

PIMCO Real Return Instl PRRIX0.47%

Large ValueVanguard Equity-Income 
Adm

VEIRX0.19%

Large ValueAmerican Funds American 
Mutual R6

RMFGX0.27%

Large BlendFidelity 500 IndexFXAIX0.01%

Large BlendFidelity Total Market IndexFSKAX0.01%

Large GrowthJPMorgan Large Cap  
Growth R6

JLGMX0.44%

Large GrowthVanguard Growth Index 
Admiral

VIGAX0.05%

Small ValueVanguard Small Cap Value 
Index Admiral

VSIAX0.07%

Small GrowthVanguard Explorer AdmVEXRX0.29%

Foreign Large ValueDodge & Cox International 
Stock X

DOXFX0.52%

Foreign Large BlendFidelity Total International 
Index

FTIHX0.06%

Foreign Large 
Growth

American Funds Europacific 
Growth R6

RERGX0.46%

Real EstateCohen & Steers Instl Realty 
Shares

CSRIX0.75%

Asset ClassFund NameTickerExpense 
Ratio

Target-Date           
Retirement

Vanguard Target Retirement 
Income Fund

VTINX0.08%

Target-Date 2020Vanguard Target Retirement 
2020 Fund

VTWNX0.08%

Target-Date 2025Vanguard Target Retirement 
2025 Fund

VTTVX0.08%

Target-Date 2030Vanguard Target Retirement 
2030 Fund

VTHRX0.08%

Target-Date 2035Vanguard Target Retirement 
2035 Fund

VTTHX0.08%

Target-Date 2040Vanguard Target Retirement 
2040 Fund

VFORX0.08%

Target-Date 2045Vanguard Target Retirement 
2045 Fund

VTIVX0.08%

Target-Date 2050Vanguard Target Retirement 
2050 Fund

VFIFX0.08%

Target-Date 2055Vanguard Target Retirement 
2055 Fund 

VFFVX0.08%

Target-Date 2060Vanguard TD Retirement 
2060 Fund 

VTTSX0.08%

Target-Date 2065+Vanguard Target Retirement 
2065 Fund

VLXVX0.08%

Target-Date 2065+Vanguard Target Retirement 
2070 Fund

VSVNX0.08%
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CONSEJOS DE 
SEGURIDAD
Siga estos simples consejos para proteger la 
información de su cuenta.

· Cree un nombre de usuario que sea fácil de 
recordar para usted, pero difícil de adivinar 
para otros.

· Cambie su contraseña con 
regularidad.

· No use palabras sencillas ni información 
personal para su nombre de usuario o 
contraseña.

BLOQUEO DE RETIROS
El bloqueo de retiros es una función de 
seguridad que “bloquea” su cuenta para 
impedir retiros no autorizados. Esta función 
se aplica automáticamente a su cuenta 
cuando se inscribe. 

Pasos a tomar a partir del 3 de enero de 2023
ACCESO A SU CUENTA

Visite MillimanBenefits.com (elija inglés o español), seleccione 
Register (Inscripción) y siga las indicaciones. Registrarse es el primer 
paso que puede adoptar para proteger el dinero de su jubilación y evitar 
retrasos al tratar de acceder a su cuenta o de retirar fondos. 

DECIDA CUÁNTO AHORRAR

Puede elegir contribuir al plan en una base antes de impuestos en 
incrementos de $1 por hora de pago hasta un máximo de $8 por 
hora (puede contribuir $2 adicionales por hora de pago si es mayor 
de 50 años) hasta los límites anuales del IRS. Para el 2023 puede 
contribuir hasta $22,500 (puede contribuir $7,500 adicionales si es 
mayor de 50 años).

NOMBRE A UN BENEFICIARIO

Designe a las personas o entidades que usted quiere que reciban el 
saldo de su cuenta en caso de su fallecimiento (dentro de las directrices 
del Plan). Para nombrar o actualizar su beneficiario, visite el sitio 
web del fideicomiso en cementmasonstrust.com y descargue un 
Formulario de beneficiario, o comuníquese con la oficina del fideicomiso 
al 1.877.367.0528 y se le enviará uno por correo. Si no designa a un 
beneficiario, el Plan ha establecido reglas que determinan quién recibe 
su cuenta en caso de su fallecimiento.

SEPA EL CÓDIGO DE SU PLAN 

Al Cement Masons and Plasterers 401(k) Trust se le ha asignado el 
siguiente código en Milliman: 

Código del plan: 221WCM 

Memorice este código del plan y manténgalo en un lugar seguro. Si olvida 
su nombre de usuario y contraseña, puede que necesite proporcionar 
este código a un representante del Centro de servicios para beneficios 
(y responder otras preguntas de seguridad) para acceder a su cuenta.

MANTÉNGASE INFORMADO

La información sobre su cuenta se actualizará diariamente. Usted podrá monitorear sus inversiones y solicitar transacciones en 
cualquier momento. Milliman resumirá su actividad en un estado de cuenta trimestral que se le proporcionará electrónicamente o se 
le enviará por correo, según su información de contacto en los archivos.

Inscribirse para recibir notificaciones electrónicas le ayuda a tener un mejor control de su cuenta. Recibirá alertas inmediatas sobre la 
actividad en la cuenta y entrega rápida de todas las comunicaciones del plan. 

Puede cambiar la forma en que recibe su estado de cuenta y los avisos en MillimanBenefits.com. Diríjase a Personal Information 
(Información personal) bajo el icono de perfil en la parte superior de la página.

¿NECESITA AYUDA?

Comuníquese con el Centro de servicios para beneficios al 1.866.767.1212 o use el chat en la web en MillimanBenefits.com. 
En enero, los representantes trabajarán en horario extendido: de lunes a viernes, de 5 a.m. a 7 p.m., hora del Pacífico. Después de 
enero del 2023, los representantes en el Centro de servicios para beneficios reanudarán su horario de trabajo normal: de lunes a 
viernes, de 5 a.m. a 5 p.m., hora del Pacífico.

Copyright ©2022 Milliman, Inc. Todos los derechos reservados.

Este folleto tiene el fin de proporcionar una breve descripción de ciertos aspectos clave del Plan. 
En caso de alguna discrepancia entre la información contenida en este folleto y el Documento 
del plan, regirán las condiciones del Plan. Para obtener más información, consulte la Descripción 
resumida del plan.

¿SOBRE LA MARCHA?
Usted podrá acceder a su cuenta con 
descargar la aplicación Milliman Mobile 
Benefits desde la App Store o Google Play.

SECURITY TIPS
Follow these simple tips to safeguard your 
account information.

· Create a username that’s easy for you 
to remember but difficult for others 
to guess.

· Change your password on a 
regular basis.

· Don’t use simple words or personal 
information for your username 
or password.

WITHDRAWAL LOCK
Withdrawal Lock is a security feature that 
“locks down” your account to prevent 
unauthorized withdrawals. This feature is 
automatically applied to your account when 
you register. 

Steps To Take Starting January 3, 2023
ACCESS YOUR ACCOUNT

Visit MillimanBenefits.com (choose English or Spanish), select 
Register and follow the prompts. Registering is the No. 1 step you 
can take to protect your retirement money and avoid delays when 
trying to access your account or withdraw funds. 

DECIDE HOW MUCH TO SAVE

You may elect to contribute to the plan on a pre-tax basis in 
increments of $1 per hour of pay up to a maximum of $8 per hour 
(an additional $2 per hour of pay can be contributed if you are age 
50 or older) up to annual IRS limits. For 2023 you can contribute up 
to $22,500 (an additional $7,500 can be contributed if you are age 
50 or older).

NAME A BENEFICIARY

Please designate the individuals or entities that you want to receive 
your account balance in the event of your death (within Plan 
guidelines). To name or update your beneficiary, visit the Trust 
website cementmasonstrust.com and download a Beneficiary 
Form or contact the Trust Office at 1.877.367.0528 and one will be 
mailed to you. If you don’t designate a beneficiary, the Plan has set 
rules determining who gets your account in the event of your death.

KNOW YOUR PLAN CODE 

The Cement Masons and Plasterers 401(k) Trust has been 
assigned the following code at Milliman: 

Plan Code: 221WCM 

Remember this Plan Code and keep it in a safe place. If you forget 
your username and password, you may need to provide this code 
to a Benefits Service Center representative (and answer other 
security questions) to access your account.

STAY INFORMED

Information about your account will be updated daily. You will be able to monitor your investments and request transactions 
at any time. Milliman will summarize your activity in a quarterly statement that will be provided electronically or mailed to you, 
depending on your contact information on file.

Signing up for electronic notifications helps you keep better track of your account. You will get immediate alerts about account 
activity and quick delivery of all plan communications. 

You can change the way you receive your statement and notices at MillimanBenefits.com. Go to Personal Information under 
the profile icon at the top of the page.

NEED HELP?

Contact the Benefits Service Center at 1.866.767.1212 or use Web Chat on MillimanBenefits.com. In January, 
representatives will be offering extended operating hours: Monday through Friday from 5 a.m. to 7 p.m. Pacific time. After 
January 2023, representatives in the Benefits Service Center will resume their normal hours of operation: Monday through 
Friday from 5 a.m. to 5 p.m. Pacific time.

Copyright ©2022 Milliman, Inc. All Rights Reserved

This brochure is intended to provide a brief review of certain key aspects of the Plan. If there are 
any discrepancies between the contents of this brochure and the Plan Document, the terms of the 
Plan shall govern. Please refer to the Summary Plan Description for more information.

ON THE GO?
You will be able to access your account by 
downloading the Milliman Mobile Benefits 
app from the App Store or Google Play.


